АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2014                                      №   60                                      х. Зеленовка
О внесении изменений в постановление №  63

от 14.10 2013 г. «Об утверждении муниципальной

программы Зеленовского сельского поселения

«Развитие культуры» (в редакции от
 23.01.2014 №4, от 17.03 2014 № 22, от 16.07.2014 № 49)
В соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 16.09.2013 № 47 «Об утверждении Порядка разработки утверждения и реализации муниципальных программ Зеленовского сельского поселения Тарасовского района», постановлением № 46 от 16.09.2013 «Об утверждении перечня муниципальных программ  Зеленовского сельского поселения Тарасовского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы Зеленовского сельского поселения «Развитие культуры»  на 2014-2020 годы:

1.1 В приложении 1  пункт  «ресурсное обеспечение программы»
изложить в новой редакции: «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного бюджета в объеме, предусмотренном программой и утвержденный решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

5835,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –641,9 тыс. рублей.

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 1048,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0тыс. рулей.
Объем средств областного бюджета составляет–
51,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 51,1 тыс. рублей.

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;                                                                                                                   Глава Зеленовского сельского поселения                     О.П.Максаков
2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 5784,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 590,8 тыс. рублей.

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 1048,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

        2020 год – 1048,5 тыс. рублей;
Средства направляются на: выполнение муниципального  задания

МУК «Зеленовский СДК» - 5577,1 тыс.рублей

МБУК «Зеленовская ЦБ» - 207,7.рублей;
в разделе  4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы «Развитие культуры»

       Общий объем финансирования Программы составляет 5835,9 тыс.рублей, из них:

- средства областного бюджета – 51,1 тыс.рублей;

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

- средства местных бюджетов – 5784,8 тыс.рублей.»

1.2 В приложении 2 пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы на выполнение муниципального задания составляет  5628,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 434,2 тыс. рублей.

2015 год –  500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;
2017 год – 1048,5 тыс. рублей;
2018 год – 1048,5 тыс. рублей;
2019 год – 1048,5 тыс. рублей;
2020 год – 1048,5 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 51,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 51,1 тыс. рублей.

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей.

Глава Зеленовского сельского поселения                  О.П.Максаков
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 5577,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 383,1 тыс. рублей.

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 1048,5 тыс. рублей;

2018 год – 1048,5 тыс. рублей;

2019 год – 1048,5 тыс. рублей;

        2020 год – 1048,5 тыс. рублей;
В Разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

"Развитие культуры" изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы на выполнение муниципального задания составляет 5628,2 тыс. рублей, в том числе:

          2014 год – 434,2 тыс. рублей.

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;
2017 год – 1048,5 тыс. рублей;
2018 год – 1048,5 тыс. рублей;
2019 год – 1048,5 тыс. рублей;
2020 год – 1048,5 тыс. рублей;
На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 5577,1 тыс.рублей, из областного бюджета 51,1 тысяч рублей.»
1.3 В приложении 3 пункт «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы на выполнение муниципального задания составляет  207,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 207,7 тыс. рублей.

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей.

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

Глава Зеленовского сельского поселения                          О.П.Максаков
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей.

В разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

" Развитие библиотечного дела " изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы на выполнение муниципального задания составляет 207,7 тыс. рублей, в том числе:

          2014 год – 207,7 тыс. рублей.

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 207,7 тыс.рублей, из областного бюджета 0,0 тысяч рублей.
Глава Зеленовского сельского поселения                                 О.П.Максаков

1.4 Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по

муниципальной  программе «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия ВЦП

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма " Развитие культуры "

	Основное мероприятие 1.4. «Развитие культуры»

	Услуга по организации и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок)
	315
	315
	315
	315
	315
	315
	315
	434,2
	304,6
	304,6
	759,3
	2277,9

	Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"

	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения Зеленовского сельского поселения.
	20480
	20480

	20480
	20480
	20480
	20480
	207,7
	195,4
	195,4
	384,3
	1152,9

Глава Зеленовского сельского поселения                                                             О.П.Максаков

1.5 Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

Таблица 4

Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	МУК «Зеленовский  СДК», МБУК «Зеленовская  центральная библиотека» всего,

	951
	X
	X
	X
	641,9
	500,0
	500,0
	4574,6

	Подпрограмма
	Развитие культуры
	МУК «Зеленовский СДК»

	434,2
	304,6
	304,6
	3037,2

	Подпрограмма
	 "Развитие библиотечного дела"
	МБУК «Зеленовская центральная библиотека»
	951
	X
	X
	X
	207,7
	195,4
	195,4
	1537,2

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных  программ сельских поселений, входящих в состав Тарасовского района, разрабатываемых в 2013 году – после принятия Решения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Тарасовского района.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

                                                                           Глава Зеленовского сельского поселения                                      О.П.Максаков
1.5 Таблицу 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 5

Расходы

бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета

и бюджетов сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	641,9
	500,0
	500,0

	областной бюджет
<1>
	51,1

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	590,8
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	434,2
	304,6
	304,6

	областной бюджет
	51,1

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	383,1
	304,6
	304,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2

	«Развитие библиотечного дела»
	всего
	207,7
	195,4
	195,4

	областной бюджет
	0,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	207,7
	195,4
	195,4

	внебюджетные источники

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселения
Глава Зеленовского сельского поселения                                      О.П.Максаков

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

    3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зеленовского

сельского поселения                                                                  О.П.Максаков